
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

1
8

1

Více na
www.alza.cz/masakr-cen

PO
N
D
ĚLÍ2.ČER

V
EN

CE
2018

Č.126
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169909

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174897

Pronájmy - nabídka
• VFN v Praze nabízí k proná-
jmu nebytové prostory v příze-
mí ul. Klimentská, P-1 o celko-
vé výměře 215 m2,možnost
pronajmout i suterénní prosto-
ry. Více na tel: 224962103,
224963107176055

Práce - nabídka
• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174714

• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174724

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175015

• Autodoprava v Praze hledá
řidiče na Avia-kont., Tatra 815,
8-kola sklop., strojníka na mi-
nibagr amechanika - opraváře
nákl. vozidel. Tel. 724897622175120

• Hotelová škola Radlická při-
jme od škol. roku 2018/2019
aprobovaného učitele/učitel-
ku předmětůmatematika, čes-
ký jazyk a literatura. Zájemce
prosíme o zaslání svého živo-
topisu na adresu:
novotnym@hs-radlicka.cz.175383

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175559

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175582

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba od 6,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739500076.175602

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903175744

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 175753

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191175761

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 175863

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz175906

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 KČ/HOD, ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534175916

• AŽ 138 KČ/H v noci a ve dne,
vybalování a doplňování zbo-
ží, ZÁLOHY! Zvládne to každý,
i ty. Volej 222534534
www.creditczech.cz175926

• Brigády ČERVENEC, SRPEN
pro studenty, důchodce, ma-
minky na MD, velký výběr po-
zic i směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175936

• Až 159 Kč/hod za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy, možnost ubyt., doprava
zdarma, praxe není nutná. BO-
NUS 2000 Kč. Tel.: 222534534,
777335756175946

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.175993

• VÝPLATA DENNĚ!!! Velký vý-
běr dlouhodobých i jednoden-
ních brigád a kvalifikovaných
pozic na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování, kompletace, sta-
vební práce atd.). Info:
731883553,
zivotopisy@brigadaihned.cz.175997

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 25 000 Kč/ měsíc,
možnost týdenních výplat. Od-
měny za výkonnost až 6 000
Kč. Práce v 8 a 12 hodinových
směnách. Získejte práci ihned.
Volejte zdarma 800 111 112.176047

• Přijmeme vrátné (Praha 4 -
Braník). Nenáročná práce, kte-
rá je vhodná pro ID.Jedná se
pouze o noční směny. Mzda
81 Kč/h + příplatky. Tel.:
731872540176075

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 176089

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu
95-120 Kč/hod, služební vý-
stroj, možnost ubytování. VO-
LEJTE ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz176100

• Přijmeme recepční do hote-
lu v Praze 2 se znal. AJ, nástup
ihned. Tel. 284812112.
hwathek1@seznam.cz176121

• Hledáme zaměstnance na
HPP i DPP na pozici strážný s
certifikátem odborné způsobi-
losti. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Tel.:
274782747176123

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

PRÁCE NA NOČNÍ SMĚNY.
VOLEJTE 734 862 374!

PRÁCE VE
SKLADU!

KLECANY – PRAHA-VÝCHOD
MZDA 30 500 Kč
ZAJIŠTĚNÉ ŠKOLENÍ
SUPER KOLEKTIV

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Skladník a pomocná
Síla v závodní kuchyni

miniSterStva
zemědělStví

Stručnýpopis pracovníhhíhomísta:
V ranních hodináchpřebírání zboží
od dodavatelů–kontrolamnožství,
zodpovědnost za správnost dodávkyyky.
Následná výpomoc v kuchyni –myttytí
černéhonádobí a další potřebné

pomocnépráce.

požadavkyyky:min. výuční list, dobrá
organizace času, zodpovědnost,

flexibilita, pozitivní přístup k práci,
samostatnost při plnění úkolů.

Benefityyty: 25dnůdovolení,
4 indispoziční volna,

práce v příjemnémkolektivu

platovéohodnocení:
20.000–24.000hrubého/měsíc

kontaktní osoba:
martinaWannerová

martina.wannerova@zsmze.cz
702 188 971

Nemovitosti - nabídka

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT
Golem (Durres)
u písečné pláže

7 19.7. **** PL 13 990
7 26.7. **** PL 13 990
7 2.8. **** PL 13 990

BS - b

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 40%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE

PETROHRAD 4 26.7. *** PL 20 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** SN/PL 40 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

STUDIA PELAGIA 7 11.7. S BS 7 990
HOTEL ATHENA 7 11.7. **+ PL 10 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 11.7. *** PL 11 990
STUDIA CLAIRE 7 14.7. S BS 8 990
STUDIA CLAIRE 11 14.7. S BS 9 990
STUDIA PELAGIA 11 14.7. S BS 9 990
HOTEL ATHENA 7 14.7. **+ PL 12 990
HOTEL ALKYON 11 14.7. *** SAI 17 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 11 14.7. *** PL 16 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 18.7. *** PL 13 990

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 2. července 2018
Č. 126, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

1
8

1

Sokolové z celého světa se slétli do Prahy. Metropolí prošel tisícový dav
Slavnostním průvodem sokolů Prahou včera slavnostně začal 16. všesokolský slet. Tisíce sokolů dorazily nejen z Česka, ale i z různých zemí světa,
například ze Slovenska, USA, Srbska, ale i Dánska a Švýcarska. Slet má připomenout 100 let od založení Československa. Večer v Národním divadle
vystoupí sokolští ochotníci, tedy lidé, kteří se herectví věnují ve svém volném čase. V divadle budou ochotníci hrát poprvé od roku 1883, kdy bylo po
požáru znovu otevřeno. V dalších dnech slet nabídne řadu kulturních, společenských a sportovních akcí. Ve čtvrtek a v pátek oslava vyvrcholí hromadný-
mi cvičeními, kterých se zúčastní asi patnáct tisíc cvičenců. MARCEL ZÁDĚRA

ŠOK! MESSI, RONALDO
I PIQUÉ BALÍ KUFRY
PO PROHŘE V OSMIFINÁLE KONČÍ NAMS VE FOTBALE ŘADA HVĚZD STRANA 13

Svátek slaví: Patricie

Na dovolenou k moři
klidně i víckrát za rok
Odpočinek za hranicemi. Počet českých turistů v posledních letech stoupá. V hlavní roli peníze. Volno na
chatě, chalupě i doma. Prázdninové výdaje. V rodinách strmě rostou, některé děti nejezdí ani na tábor STRANA 6

foto za

500
Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. července 2018 02

Seznam deseti
nejdůležitějších
letních uzavírek
přináší deník Metro.

Léto bude v metropoli co do
rozkopaných ulic, nájezdů
i chodníků opět rušné. Tech-
nická správa komunikací
chystá na letní měsíce rekon-
strukci mnoha důležitých do-
pravních tepen.
Velké opravy a uzavírky če-

kají Koněvovu i Kamýckou
ulici, opravovat se bude také
ulice K Barrandovu, jak u ná-
jezdu na Pražský okruh, tak
před Barrandovským mos-
tem. Rekonstrukce se nevy-
hne animimoúrovňové křižo-
vatce Bulhar, Wilsonově ulici
a Dobříšské mezi Zlíchov-
ským tunelem a Mrázovkou.

Podle mluvčí Technické
správy komunikací Barbory
Liškové bude většina prací do-

končena během letních
prázdnin, aby bylo vše připra-
veno na zářijový návrat školá-
ků i jejich rodičů. „Snažíme
se opravy klíčových komuni-

kací plánovat hlavně na dobu
letních prázdnin, kdy je v Pra-
zeméně lidí než během roku.
Přesto je potřeba se připravit
na komplikace. Musíme silni-

ce opravovat, jinak by se nám
některé úseky začaly rozpa-
dat. Vím, že to není příjem-
né, ale spuštění těchto oprav
během letních prázdnin při-
nese problémů nejméně,“
říká generální ředitel Tech-
nické správy komunikací
hlavního města Prahy Petr
Smolka.
Během července a srpna se

rozběhnou stavební práce na
několika dalších místech
mimo již započatých rekon-
strukcí a oprav. Prací zásadní-
ho významu se dočká i desít-
ka hlavních tahů, které není
možné opravovat během
roku, aniž by doprava v okolí
nezačala kolabovat. „Na něko-
lika místech půjde o úplné
uzavírky, většinu komunika-
cí však čeká pouze částečné
omezení provozu v podobě
dočasného uzavření jednoho
jízdního pruhu tak, aby byla
zachována maximální mož-
ná průjezdnost,“ dodává Liš-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

VPraze 4 od včera platí parko-
vací zóny. Nejsou na celém
území městské části, ale pou-
ze v nejvytíženějších mís-
tech. Situace v Praze 4 je
podle radnice špatná zejmé-
na podél trasy metra C, tram-
vajových linek v Nuslích a Po-
dolí a v ulicích sousedících
s Prahou 2 a 5, kde zóny už
fungují.

Hned v první den spuštění
registrace na začátku června
ale systém přestal na několik

dní fungovat, problém byl s do-
daným softwarem. Kvůli jeho
výpadku vznikl spor mezi za-
stupiteli Prahy 4. Část z nich
chtěla kvůli problémům s vy-
dáváním oprávnění spuštění
parkovacích zón odložit na
září, ale návrh zastupitele a bý-
valého starosty Pavla Caldra
nakonec neschválili.

Jako první vznikly v hlav-
ním městě zóny v roce 1996
v části Prahy 1, kde se snaha
o regulaci dopravy objevila

už v roce 1982. Následně byly
rozšířeny na celou Prahu 1, 2,
3 a 7 a části Prahy 16. Samy
provozují parkovací zóny rad-
nice 13, 16 a 22.
Od začátku února funguje

v Praze 3 a 7 stejný režim
jako v Praze 1, 5, 6, 7 a 8, kde
řidiči za okna vozů nemusí
umísťovat parkovací karty,
ale radnice registruje regis-
trační značku vozu a auta
tam kontrolují speciální vozy
vybavené kamerami. ČTK

Zombie
Druhý ročník průvodu
masek oživlých mrtvol
s názvem Zombie walk
Prague: New Generation
2018 se v centrum konal
v sobotu. ALEXANDER BEREZIN

Protestovali za
svobodný internet
Stovka lidí včera přišla na
Palackého náměstí podpo-
řit protest Pirátů proti
chystané směrnici o copy-
rightu. Podle Pirátů zna-
mená cenzurování inter-
netu a je ústupkem pro
lobbisty z řad vydavatel-
ských domů. Přítomní na
místě podepisovali petici,
s níž se hodlají obrátit na
europoslance. Evropský
parlament má o návrhu
jednat příští týden.

Apoštolové
budou za sklem
Koncem letošního léta
se na věž Staroměstské
radnice po několikaměsíč-
ních opravách vrátí orloj.
U apoštolů budou nová
okénka ze skleněných vit-
ráží, které nahradí ta ple-
chová. Je to návrat k pů-
vodní podobě orloje, na
kterém vyjma posledního
půlstoletí byla okénka
vždy skleněná. Na věž rad-
nice se památka vrátí nej-
později s koncem letních
prázdnin. ČTK

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Parkovací zóny. Fungují
už také v Podolí a Nuslích

Deset nejfrekventovanějších
tahů, které během prázdnin
projdou rekonstrukcí:

● K Barrandovu (K Holyni –
Pražský okruh). Od 10. červen-
ce do 12. října.

● K Barrandovu, most X034.
Srpen 2018 – červenec 2019
(částečně bez dopravního
omezení).

● Barrandovský most (nájezdo-
vá rampa od K Barrandovu).
Probíhá 28.–29. července
a 4.–5. srpna.

● Koněvova (Jana Želivského –
Rečkova). Od 16. července
do 14. srpna.

● Kamýcká (Kosova – hranice
hl. m. Prahy). Od 14. července
do 31. srpna.

● Dobříšská (tunel Mrázovka –
Zlíchovský tunel). Od 4. do
29. července.

● Wilsonova (Hlávkův most –
MÚK Bulhar). Od 9. července
do 31. srpna.

● Most V Holešovičkách (sjezd
na a z ul. Povltavská). Od
3. července do 14. září.

● Slánská (Plzeňská – Čistovic-
ká). Od 2. července do
26. srpna.

● Wilsonova (MÚK Bulhar).
Od 9. července do 31. srpna.

Barranďáku a Koněvce
se v létě autem vyhněte

foto za

300
Kč

Zprávy krátce

inzerce

Dělníci, kam se podíváš



PRAHA pondělí 2. července 2018 03

Stromořadí v Pra-
ze 6 je pravidelným
terčem vandalů.

Aleji mladých platanů v ulici
Bechyňova říkají místní „alej
mrtvých stromků“. Jsou totiž
oschlé a bez života. „Asi se ně-
kdo kochá pohledem na po-
malé umírání,místo aby zajis-
til vodu. Škodu odhaduji na
sto tisíc korun,“ říká čtenář
deníku Metro Martin Pliva,
kterému se stromků zželelo
a poslal do Metro hlídače je-
jich fotku.
Nepěkný pohled na suché

kmeny bez jediného lístečku
ještě umocňují papírové ce-
dulky umístěné na každém
z nich. Na cedulkách je nápis:
Neničte prosím tento strom –
může vás vidět. Podle Tech-
nické správy komunikací
(TSK) může za špatný stav
stromů vandal. „Stromořadí
v ulici Bechyňova je smutný
případ. Osoba nebo osoby,
které nám ničí mladé krásné
platany herbicidem, bohužel
nebyly chyceny při činu. Již
loni jsme celou záležitost řeši-
li s městskou policií, která

zde zvýšila dohled. Na policii
jsme podali trestní oznámení
na neznámého pachatele,“
vysvětluje pro deník Metro
Lišková. Cedule s prosbou,
aby stromy nikdo neničil,
podle ní také příliš nepomá-
hají.
„V roce 2015 jsme zde vysa-

dili sedm platanů javorolis-
tých o obvoduminimálně pět-
advacet centimetrů, tedy
krásné velké stromy. V loň-

ském roce jsme tyto stromy
odumřelé vlivem herbicidů
nebo pesticidů, tedy jedů, vy-
měnili za nové. I tak při záliv-
ce stromů zjišťujeme přítom-
nost jedovatého přípravku,
který se stykem s čistou vo-
dou pění,“ dodává Lišková
a je smutná, že traviče stro-
mů na veřejných místech ne-
lze zastavit.
O něco méně šalamounsky

se k celému problému posta-
vila takéměstská policie, kte-
rou TSK opravdu o hlídková-
ní kolem stromů požádala.
Kontroly tu podle mluvčího
strážníků Jana Čiháka oprav-
du probíhaly několik dní,
a to i večer a v nočních hodi-
nách.
S vandaly se ale podle míst-

ních pravděpodobně vždymi-
nuli. „V době přítomnosti hlí-
dek nebyl zaznamenán žád-
ný pohyb osob, které by měly
stromy poškozovat,“ podotý-
ká Čihák.
TSK nyní zalévá stromy,

jak jen to jde, a doufá, že se
i přes letní vedra vzpamatují.
Zachraňovat otrávené stro-
mořadí je však podle dendro-
logů téměř sisyfovská práce,
tedy zbytečné a bezvýsledné
úsilí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Napsali jste nám:
Stromy zabil jed

Alej v ulici Bechyňova M. P.

ilu
st
ra
čn
ífo
to

2990

5990
100g=14,98Kč

3990
100g=19,95Kč

1390
100g=15,44Kč

Rajčepohár
oranžové
1ks,250g
Holandsko

BeBe
Dobréráno

400g,vícedruhů

Lučina
200g,2druhy

Tvaroháček
90g,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 2. července 2018

foto za

300
Kč

Tipy na dnešní den

KONCERT
Indie folková kapela
Fleet Foxes je oceňovaná
především pro své pro-
myšlené texty a vokální
harmonie, letos vydala
dlouho očekávané al-
bum s názvem Crack-Up.
Naživo si je spolu s další-
mi písněmi budete moci
poslechnout od 19.00 ve
Velkém sále Lucerny.

KINO
Největší showman je ná-
zev amerického životo-
pisného muzikálu
s Hughem Jackmanem
v hlavní roli. Film, který
vypráví o tom, jak vznikl
slavný cirkus Phinease
Taylora Barnuma, hraje
Kinobus dopravního pod-
niku v Řeporyjích od
21.30.

DIVADLO
Detektivní komedii Příš-
tě ho zabiju sám! hraje
Letní scéna Harfa dnes
v předpremiéře. V hlav-
ní roli Leoš Noha. MET

Táborová cesta do pravěku
Muzeum Karla Zemana na léto připravilo vzrušující ná-
vrat časem zpět do doby pravěkých zvířat. Děti se díky
letnímu příměstskému táboru na týden stanou součástí
filmového štábu putujícího po jednotlivých etapách živo-
ta na Zemi až do pravěku. Děti si osvojí filmové postupy,
seznámí se s pravěkými reáliemi a vyzkouší si archeolo-
gické vykopávky. MUZEUMKARLAZEMANA.CZ



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. července 2018 04

Na vlastní kůži.
Americký fotbal je
dřina, ale spoluhrá-
či vás podrží.

„Máš velkou hlavu?“ ptal se
mě v týdnu mailem Ameri-
čan Zach Harrod, kouč praž-
ských Lions. Domlouval jsem
s ním reportáž z tréninku
amerického fotbalu. Potřebo-
val znát mémíry kvůli helmě
a chráničům ramen. Američ-
tí fotbalisté totiž většinou tré-
nují „v plné zbroji“. I já jsem
si chtěl vyzkoušet, jaké to je
hrát hru tvrdých chlapů.
Na hřišti fotbalového týmu

ABC Braník jsem byl chvíli
před osmou – zatímco já se
soukal do výstroje, zbytek
týmu koukal na video. Je to-
tiž potřeba zanalyzovat sou-
peře. Zjistit, kde má silné
a slabé stránky.
Jelikož má tým volnější tý-

den, dnešní trénink bude bez
chráničů ramen. Jen já je při
rozcvičce mám. Byl jsem zvě-
davý, jak se v nich cvičí.
Rozcvička je klasika. Běhá-

me a protahujeme se. Po chví-
li slyším Rubena, tedyMexiča-
na, který vede rozcvičku, jak
na někoho řve. Přes půl hřiš-
tě se ptá Miloše, proč má jako
jediný celou výstroj. Po chvíli
mi dochází, že křičí na mě.
Pro dnešek mám totiž dres

s číslem 51, který patří zraně-
nému Milošovi, a v helmě
zkrátka není na dálku po-
znat, že Miloš nejsem.
Evidentně všichni trenéři

nevědí, že jsem tu dnes na-
víc, a berou mě jako běžného
hráče. Docela mi lichotí, že si
mě někdo spletl s americkým
fotbalistou. Se svými 69 kilo-
gramy jsem totiž na tréninku
stoprocentně nejlehčí.
Chvíli trvalo, než mi došlo,

že se pokyn pro sundání vý-
stroje týká mě, protože tre-
nér na mě řval anglicky. Však
skoro celý trénink je v anglič-
tině. Hecování, pokyny, po-
chvaly i dotazy hráčů. „Není
to povinnost, dost hráčů ne-
umí anglicky vůbec, a přeží-
vá. Navíc když spolu mluví-

me anglicky, hráči se i jazyk
učí,“ říká mi po tréninku
Zach Harrod.

Zpět k tréninku. Po rozcvič-
ce si sundávám ramena. Mají
sice jen něco málo přes dvě
kila, ale teplo je v nich pekel-
né. Jdeme se napít, ale hned
jsme okřiknuti. „Po hřišti se
nechodí, po hřišti se běhá!“
Pro pití si tedy běžíme.

Na tréninku jsou dvě party.
Jedna má bílé dresy a druhá
červené. Bílí jsou ofenzivní
hráči, červení obránci. Já
s červeným jsem tedy dnes
obránce.

Jdeme si zkoušet různé her-
ní situace. Cvik spočívá v tom,
co nejrychleji přeskákat pár
překážek, vyhnout se panáko-
vi a pádit dál. Je fajn, když pa-
nákovi navíc uštědříte pár
ran. Akce simuluje herní situa-
ci, kdy se co nejrychleji mu-
sím dostat k útočícímu hráči a
složit ho. „Jump, jump, jump
and smash the guy,“ radí mi
kouč. Šup, šup, šup a sejmu pa-
náka. „Good job, Majloš,“
chválí mě trenér. To už máme
půlku tréninku v nohách. Prá-
vě dopršelo. Mokrý jsem ale z

jiného důvodu. Pod dvoukilo-
vou helmou je hic.
Řada cviků začíná v typic-

ké poloze amerických fotba-
listů. Člověk musí být na
všech čtyřech a rychle vystar-
tovat. Hlavumusítemít naho-
ře, abyste věděli, co se před
vámi děje. Tahle poloha mi
nejde. „Musíš mít vyšpulený
zadek jako Kim Kardashian,“
radí mi trenér. Stejně se trá-
pím a špulení kazím. Ono vy-
držet s pokrčenýma nohama
a čekat na povel je docela
makačka.

Go! Startuji. Vrazím do tre-
néra. A snažím se chytit soupe-
ře. Marně. Nevadí. Trenér si se
mnou plácne. Spoluhráči mě
poplácají po ramenou. Podpo-
ru týmu cítím celý trénink.
Furt se povzbuzujeme, plácá-
me si. Jsme tým. Fajn pocit.

Po tréninku si sedneme na
trávu a probíráme blížící se
zápas. Realizační tým musí
i vyřešit, kde se bude bydlet.
Lions sice hrají nejvyšší sou-
těž v Česku, ale ubytování si
kluci musí zaplatit sami.
Závěr tréninku pak patří

mně. Trenér mi děkuje, že
jsem tu byl a že jsem se nezra-
nil. Dokonce jsem měl závě-
rečný pokřik. „Na tři Lions.
Raz, dva, tři,“ vyzývám spolu-
hráče. „Lions!!!“ ozve se sboro-
vě kolem mě. Spoluhráči mi
jdou podat ruku. Parádní záži-
tek. Parádní makačka. Parád-
ní parta. MAREK HÝŘ

V hlavním městě nejvíce lidí
žádá o vydání cestovního do-
kladu v období od dubna do
července, nejvíce žádostí při-
jímají úřady v květnu. Zájem
o expresní vydání pasu je ve
většině městských částí
malý. V Praze 8 a 12 o vydání
pasu do šesti dnů požádal kaž-
dý čtyřicátý, v Praze 1 každý
desátý.
Na některých úřadech se

tvoří fronty. Často je to pro-
to, že lidé využívají k ná-
vštěvě úřadu klasické úřední
dny, tedy pondělí a středu.
Na úřadech bývají z hlediska
čekání problematické zejmé-
na pozdější odpolední hodi-
ny, je tomu tak například
v Praze 9, Praze 12 a Praze 7.
„Vždy doporučujeme obča-
nům, aby se v rámci možnos-
tí snažili využívat úředních
hodin oddělení dokladů a evi-

dence obyvatel v průběhu ce-
lého dne. Nárůst je výrazný
i u žádostí o vydání občan-
ských průkazů, na které lze
po Evropě také cestovat,“ uve-
dl mluví Prahy 7 Martin Vo-
kuš.
Ve čtvrté městské části se

na vzniku front podepsala
i jiná skutečnost. „Fronty
jsou v současné době skuteč-
ně dlouhé, a to z důvodu zá-
jmu nejenom o cestovní do-

klady před dovolenými, ale
rovněž pro změny pobytů
kvůli parkovacím zónám,“
uvedl mluvčí městské části
Jiří Bigas. V Praze 4 začaly fun-
govat parkovací zóny od za-
čátku července.
Naopak v Praze 1 využívají

lidé každý den, kdy je úřad
otevřený, proto tu fronty ne-
jsou. Do deseti minut se daří
odbavit i žadatele o cestovní
doklady v Praze 6.

V Praze 2 se fronty tvoří
nárazově. „K tomu přispívá
jednak skutečnost, že úřední
hodiny k odbavení klientů
jsou každý den, a také fakt,
že v loňském roce bylo poříze-
no další přepážkové pracoviš-
tě,“ uvedla mluvčí radnice
Martina Klapalová. Lidé v Pra-
ze 2 si také mohou rezervo-
vat čas odbavení na webo-
vých stránkách. ČTK

Kolik to stojí

6000
Tolik korun dají lidé za cestov-
ní pas, když ho budou chtít
získat za 24 hodin. Expresní
doklady bude vydávat pouze
ministerstvo vnitra, a to v Pra-
ze v ulici Na Pankráci 72.

Redaktor Majloš Cvičení je jednoduché. Sejmout soupeře a běžet dál. 2x METRO

Cestovní pas. Někde musíte
počítat s dlouhými frontami

Zažil jsem hodně tvrdý trénink
a lekci angličtiny v jednom

Jak začít

Seniorský tým Lions má ná-
bor v září, do mladších týmů
je nábor celý rok.

● Stavit se na tréninku ale
můžete kdykoliv, stačí
napsat na zach@lions.cz.

inzerce





www.metro.cz DOMOV pondělí 2. července 2018 06

Někdo si dopřeje
dovolenou u moře
i víckrát za rok.
Jiný ale nemá ani
na tábor pro dítě.

Za hranice míří za odpočin-
kem v posledních dvou le-
tech dvakrát víc českých tu-
ristů než před časem. Napří-
klad loni zaznamenal Český
statistický úřad téměř pětmi-
lionů zahraničních cest, což
je dvojnásobek toho, jak Češi
cestovali před šesti lety, kdy
vrcholila ekonomická krize.
Asi čtvrtina našinců pak tráví
dovolenou v zahraničí až dva-

krát ročně. V průměru však
čeští cestovatelé vyjíždějí do
ciziny na delší rekreaci jed-
nou za dva roky.

Přesto není málo těch, kte-
ří prožijí volno na chatě
u známých, nebo dokonce
jen doma. V hlavní roli jsou
peníze. S prázdninami strmě
rostou výdaje rodin s dětmi.
„Cena dětského tábora se řeší
skoro v každé rodině,“ uvádí
Ondřej Hák, ředitel produktů
Equa bank.
Jak jeho instituce zjistila,

častým řešením bývá využití
rezerv ve formě kontokoren-
tu, který klienti nejčastěji vy-
užívají u menších částek.
Jdou do minusu, musí pak
doufat, že jim do měsíce při-
jde na účet pravidelná výpla-

ta. V horší finanční situaci
jsou rodiče ochotní zaplatit
dětem jeden až dva tábory bě-
hem léta – obvykle to kombi-
nují s pobytovým táborem
mimoměsto a pak s účastí na
příměstských kempech.
„Cena za jeden pobyt se v prů-
měru pohybuje kolem
2700 korun,“ dodává Hák.
Více než polovina dětských

pobytů vyjde české rodičema-
ximálně do tří tisíc korun,
často přitom využívají příspě-
vek od zaměstnavatele nebo
zdravotních pojišťoven, třeti-
na přitom nevydá z peněžen-
ky víc než dva tisíce. Nece-
lých pět procent z nás si
může dovolit poslat dítě na tá-
bor, kde ho pobyt vyjde na
víc než pět tisíc korun.
Ne vždy je důvodem ne-

účasti nedostatek peněz. Po-
tvrzuje to Jan Borůvka z Klu-
bu 112, jenž letní pobyty or-
ganizuje. „Dorůstá totiž gene-
race, která neměla tábory
svým způsobem za povin-
nost, místo táborů objevova-
la s rodiči svět,“ argumentuje
Borůvka. Generace těchto
dětí totiž trávila léto u moře
nebo jinde pouze s rodiči. „Po-
dobné léto proto nyní připra-
vují tito lidé i pro své děti,“
dodává organizátor letních tá-
borů. PAVEL HRABICA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje postava hlavního hrdiny?

a) Jan Novák b) Leonardo Montenegro c) Leonardo da Vinci

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

ĚŽ í á

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMUMaNžeL Na zkoušku!

Soutěžte a zkrásněte s filmemManžel na zkoušku a kosmetikou Mary Kay.
Vyhrát můžete polomatnou gelovou rtěnku a paletku očních stínů.

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz ve
tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, aDRESa,
TElEfON, SPRÁvNÁ ODPOvĚĎ (a, b,
nebo C), do předmětu e-mailu uveďte
MaNžEl Na zKOUšKU. Dva soutěžící
se správnou odpovědí vyhrávají dárkový
balíček k filmuManžel na zkoušku.
výherci budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

Dětem do 16 let, těhotným
a kojícím ženám nebudou zu-
baři dávat po ošetření zubní-
ho kazu amalgámové plom-
by. Od včerejška platí nové
předpisy omezující používá-
ní rtuti, která postihuje život-
ní prostředí i lidské zdraví.
Evropský parlament je schvá-
lil loni v březnu. Ročně zuba-
ři udělají v Česku přes pětmi-
lionů všech typů zubních vý-
plní. Takzvanýmíchaný amal-
gám na plomby připravovali
stomatologové přímo v ordi-
naci mimo jiné ze rtuti. Pro
dospělé budou dál používat
jen dózovaný amalgám, pře-
dem navážený a připravený.
Předseda České stomatologic-
ké komory Roman Šmucler
řekl, že úplný zákaz amalgá-
mu bude nejspíš v roce 2030.
Veřejné zdravotní pojištění
počítá s tím, že jedna varian-
ta plomby je zdarma. Nově to
bude pro děti, těhotné a kojí-
cí takzvaný skloionomerní ce-
ment, ze kterého jsou plom-
by bílé. ČTK

První mešita slaví
20. narozeniny
Otevřeli ji brněnští musli-
mové 2. července 1998
a přes protesty při její
stavbě i přes pozdější úto-
ky radikálů existuje do-
dnes. Vedle brněnské me-
šity funguje od roku 1999
podobné středisko také
v Praze na Černém Mostě.
Muslimské modlitebny
jsou i v Teplicích, kde je
využívají lázeňští hosté.

Advokáti pro
chudé za stovku
Od začátku července mo-
hou o právní pomoc zdar-
ma žádat lidé, kteří mají
příjem do trojnásobku ži-
votního minima. Nemajet-
ní, kteří potřebují právní
poradu, se mohou po za-
placení stokorunového po-
platku obracet na Českou
advokátní komoru. Ročně
budou mít nárok na práv-
ní konzultaci v celkovém
čase dvě hodiny.

Za rekreaci dítěte
dáme asi tři tisíce

JAKO PRODAVAČ/KA
AŽ 130 KČ/HOD.

U NÁS NA PRODEJNÁCH
LETNÍ BRIGÁDA

ŘEZNICTVÍ - UZENÁŘSTVÍ
734 203 772

prace@masojiko.cz

730 514 500

Amalgám.
Už nebude pro
děti a těhotné

Zprávy krátce

Usměvavý Tim má glóbus
Americký herec, scenárista, režisér a producent Tim Rob-
bins (vpravo), hlavní hvězda letošního MFF v Karlových
Varech, převzal od prezidenta filmového festivalu Jiřího
Bartošky Křišťálový glóbus za mimořádný umělecký pří-
nos světové kinematografii. Robbinse proslavila titulní
role v dramatu Vykoupení z věznice Shawshank. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. července 2018 07

Poslanci KSČM budou
ve Sněmovně hlasovat
pro důvěrumenšinové
vládě hnutí ANO a ČSSD.

ANO a ČSSDmají ve Sněmovně dohro-
mady 93 hlasů, pro většinu potřebuje
101. S 15 poslanci komunistů získají
většinu 108 hlasů. „Poslanecký klub
KSČM při projednání návrhu o vyslo-
vení důvěry vládě bude aktivně podpo-
rovat vznik menšinové vlády hnutí
ANOa sociální demokracie. Programo-
vé prohlášení obsahuje všech sedm
priorit, které jsme stanovili jako pod-
mínky vyjednávání,“ řekl po sobot-
ním jednání ÚV KSČM předseda stra-
ny Vojtěch Filip.

Komunisté si pro toleranci kabine-
tu veřejně kladli především programo-
vé požadavky. Kabinet by měl podle
nich například prosadit předpis

o obecném referendu, zvyšovat mini-
mální mzdu, zdanit církevní restituce
a chránit přírodní bohatství ČR mimo
jiné tím, že by vodní zdroje přešly do
vlastnictví státu, krajů a obcí. „Jsem
rád, že nakonec došlo k tomu rozhod-
nutí, že komunisté budou tolerovat,
zdůrazňuji tolerovat vládu ANO
a ČSSD,“ řekl místopředseda ANO Ri-
chard Brabec.
Opozice podporu vládě ze strany ko-

munistů, poprvé od roku 1989, tvrdě
kritizuje. Menšinovou vládu považuje
za dobrou variantu jen sedm procent
lidí. Dalším 59 procentům nevadí,
i když ji nehodnotí jako ideální. Proti
novému koaličnímu kabinetu se staví
28 procent respondentů. Vyplývá to
z průzkumu agentury Kantar TNS pro
Českou televizi. Komunistická podpo-
ra vládě nevadí téměř polovině oslove-
ných.
O nové vládě vyjednával Andrej Ba-

biš celkem pět měsíců. O důvěru by
měl nyní požádat 11. července. ČTK

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 34 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

Zprávy krátce

Zastavili
těžbu uhlí
Policie zatkla 234 akti-
vistů, kteří o víkendu
vtrhli do zakázaného
dobývacího prostoru
povrchového dolu Bíli-
na na Mostecku bě-
hem protestního po-
chodu. Protestující ob-
sadili obří rypadlo
a přerušili na několik
hodin těžbu uhlí. ČTK

inzerce

KSČM podpoří
koaliční vládu

Ubylo mrtvých
V červnu zemřelo při dopravních
nehodách v Česku 47 lidí, oproti
loňsku o 15 méně. Ředitel do-
pravní policie Tomáš Lerch uve-

dl, že loňský červen byl jako nej-
tragičtější měsíc v celém roce
„extrémně špatný“. Letošní číslo
je podle něj mírný nadprůměr.
Od začátku roku si nehody před-
běžně vyžádaly 233 obětí. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. července 2018 08

Austrálie. Igelitky
jen na více použití
Vztek a rozčilení vyvolal
u některých zákazníků
největších australských
obchodních řetězců zákaz
vydávání jednorázových
plastových tašek. Ten pla-
tí ve většině australských
států od včerejška. Za
jeho porušení obchodní-
kům hrozí pokuta. Cílem
opatření je omezit množ-
ství odpadu. Zákazníci si
v obchodech mohou kou-
pit jen tašky, které se dají
použít opakovaně. ČTK

Generál odchází
Český generál Petr Pavel
končí v čele Vojenského

výboru NATO. Po třech
letech mu v pátek vypršel
mandát. Na nejvyšším
vojenském postu Aliance
ho vystřídá britský maršál
Stuart Peach. Pavel bude
v Bruselu působit ještě do
poloviny července.

Vyrazili do hor
málo oblečení
Rakouská horská služba
v sobotu zachránila dva
mladíky z Čech, kteří se
vydali jen v lehkém oble-
čení na túru na horu
Hochkönig ve spolkové
zemi Salcbursko. Mladíci
byli vyčerpaní, zranění ne-
utrpěli. Na svých interne-
tových stránkách o tom
informuje deník Salzbur-
ger Nachrichten. iDNES.cz

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 728170900,
email: antikvs@seznam.cz 173425

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535176060

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 176516

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162389

Vzdělávání - nabídka

• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175884

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174855

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174949

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Ze Stuttgartu teď do Prahy
„Kameny se valí do Prahy.“ Tak lámanou češtinou nauče-
nou pouze pro propagační video avizoval Mick Jagger
(na snímku) první a přelomový tuzemský koncert Rolling
Stones v roce 1990. A už je to zase pravda. Stouni se ve
středu dovalí do pražských Letňan na největší koncert
svého aktuálního turné No Filter. Během něho v sobotu
vystoupili v německém Stuttgartu. DPA – SEBASTIAN GOLLNOW

Hello Kitty. Rychlovlak má nalákat turisty
V Japonsku vyrazil v sobotu poprvé vlak ve stylu komiksové postavičky Hello Kitty.
Růžovobílý vlak má trasu mezi japonskými městy Ósaka a Fukuoka, na trati bude tři
měsíce. Nová vlaková atrakce má v západním Japonsku hlavně podpořit cestovní ruch.
Šinkanzen cestujícím nabídne fotokoutek i regionální produkty k zakoupení. AP

Šéfka německé vlá-
dy chce s Českem
o migraci jednat.

Německá kancléřka Angela
Merkelová lituje, jestli ohled-
ně příslibu Česka a Maďarska
dohodnout se na přijímání
migrantů z Německa došlo
k nedorozumění. Řekla to te-
levizi ZDF. Není podle ní jis-
té, zda se podaří vyřešit spor
s bavorskou Křesťansko-so-
ciální unií (CSU) ohledně mi-

grace, který ohrožuje existen-
ci německé vládní koalice.
„Vůbec nic jsme nedojedna-

li, jde o rozhovory, které by
se mohly konat,“ řekla Mer-
kelová, jež o příslibu 14 zemí
dohodnout se na urychleném
navrácení migrantů registro-
vaných v jiné zemi EU psala
v dopise svým politickým
partnerům.
Mezi státy, které zmiňova-

la, byly i Česko, Maďarsko
a Polsko, které její migrační
politiku dlouhodobě kritizu-
jí. Všechny tři země popřely,
že s nimiNěmecko o této zále-

žitosti jednalo, a případnou
dohodu odmítly.
Nicméně podle mluvčího

německé vlády česká strana
vyjádřila ochotu jednat o do-
hodě ohledně zlepšené spolu-
práce při vracení migrantů
z Německa do státu EU,
v němž byli zaregistrováni.
„Je to vážné, to ví každý,“

zhodnotila kancléřka spor
o migraci s CSU, sesterskou
stranou její Křesťansko-demo-
kratické unie (CDU), jejichž
dekády trvající svazek je nyní
v ohrožení. Řekla ale, že chce
s CSU dál spolupracovat. ČTK

Zprávy krátce

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

LEKCE ANGLIČTINY
ZDARMA

Lítost Merkelové,
k dohodě nedošlo

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. července 2018 09

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,5 °C
Rok výskytu: 1905

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 21
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

1 Třicetiny oslavila
britská zpěvačka
Adele. Debutová
deska jí vyšla roku
2008 s názvem:
a) 19
b) 21
c) 23

2 Kurilské ostrovy jsou
vulkanického původu,
leží u Kamčatky, patří
Rusku a je jich:
a) 16
b) 36
c) 56

3 Cyklon, který se před
10 lety přehnal nad
Barmou a zanechal na
150 tisíc obětí, byl:
a) Nargis
b) Bhola
c) Lan

4 Boeing je jeden ze
dvou největších
výrobců letecké
techniky na světě.
Založen byl v roce:
a) 1916
b) 1936
c) 1956

5 Husní Mubarak se
letos dožil 90 let.
Egyptským
prezidentem byl do
roku 2011, a to:
a) 20 let
b) 30 let
c) 40 let

Počasí
STŘEDA

„Zapózuj! Fotky pak
dáme na Instakrav
a Facebúúúk.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízNapište svou bublinu

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Sudoku

13:55 Světáci
14:20 To je vražda, napsala IV
15:05 To je vražda, napsala IV
15:55 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2018
20:00 Branky, body, vteřiny

13:00 Potrava duše & těla II
(9/11)

13:30 Putování za vínem:
Bairrada, Madeira

14:00 Divočina bez hranic (10)
14:25 Ponarský tunel
15:20 Letecké katastrofy:

Tragická záměna
16:10 Národ a jeho hlavy
17:10 Rybí legendy Jakuba

Vágnera
17:40 Krásy evropského pobřeží:

Skagen – prst v moři
17:50 Basketbal:

Česko–Bulharsko

20:10 Kriminálka
Staré Město II (3/6)
Krimiseriál. Hrají:
Z. Fialová, S. Rašilov,
M. Donutil, M. Lasica,
J. Langmajer a další.
Režie J. Sebechlebský

21:10 Diamantová svatba
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista IV
23:20 Taggart
00:15 AZ-kvíz
00:40 Bolkoviny
01:20 Chalupa je hra
01:45 Kalendárium
02:00 GEN –

Galerie elity národa
02:15 Sváteční slovo

kazatele Víta Vursta
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Hitler a Paříž
23. června 1940 Hitler
vyrazil do Paříže, hlavního
města země, kterou právě
porazil

21:05 Jak se řídí letecká
doprava?

22:00 Pochybná žena
Drama (USA, 1946)

23:40 Maršál
Western (USA, 1969)

01:40 Queer: Chvála
obyčejné normality

02:10 Není droga jako droga
02:35 Příběhy železné opony
02:50 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:15 Ze zoo do zoo
03:40 Doktoři z Větřkovic
04:10 Dlouhá cesta do Tibetu
04:30 Ztracené adresy
04:50 Sabotáž

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (2)
Komediální seriál (ČR,
2016). Bob Burda má jako
obvykle trápení s penězi.
Hrají: J. Ježková, R. Genzer,
J. Šťastný, J. Hána a další.
Režie V. Balko

20:20 Poklad
na Stříbrném jezeře
Western (N, 1962).
Hrají: P. Brice, L. Barker,
G. George, H. Lom
a další. Režie H. Reinl

22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIII (11)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XIII (12)
Krimiseriál (It., 2011)

03:00 Poslední polda (5)

PRIMA

13:10 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které
ti ÓČKO hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi III (19)
Animovaný seriál
(USA, 1991-1992)

20:40 COOLfeed
20:50 Simpsonovi XXIX (21)

Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku V (3)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku V (4)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper VIII (2)

Seriál (USA, 2011)
00:20 Prima Partička
01:20 Druhá šance (10)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:25 Zornův syn (4)
02:45 Druhá šance (10)

PRIMA COOL

12:20 Jake a Tlusťoch III (25)
13:20 Poslední polda (5)
14:15 Návrat

komisaře Rexe XIII (11)
Temná stránka

15:20 Návrat
komisaře Rexe XIII (12)
Šedivec

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Mužská záležitost

Romantická komedie
(USA, 2002)

18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (10)
12:35 Simpsonovi III (12)
13:05 Simpsonovi III (13)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi III (14)
14:05 Simpsonovi III (15)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama (11)

Marťanská univerzita
16:05 Americký chopper VIII (2)
17:05 Top Gear V
18:45 Simpsonovi III (16)
19:15 Simpsonovi III (17)
19:45 Simpsonovi III (18)

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko trendy
Nejsledovanější videoklipy
k aktuálním hitům

12:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád

13:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

20:20 Kriminálka
Anděl II (2)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Části mužského těla, které
byly nalezeny na různých
místech Prahy, zavedly
detektivy do azylového
domu plného žen. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík
a další. Režie D. Wlodarzyk

21:35 Atentát (5)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:55 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (1)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:50 Beze stopy III (15)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:45 Můj přítel Monk (4)
Detektivní seriál
(USA, 2002)

01:35 Správná dvojka II (10)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Správná dvojka II (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (238)
14:05 Můj přítel Monk (4, 5)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (6)
18:50 Hospoda (6)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. července 2018 10

Oldřich
Konig

Nesleduji, nemá to
smysl! Kolony jsou

pořád!

Jaroslav
Vojtěcký

Nejezdím v čase,
kdy jezdí všichni

ostatní.

ŠKOLA
SÁMOŠKOU

Dnes už nikoho nezarazí, že z našeho vysokého školství se po-
malu stává hra na samoobsluhu. Klient (archaicky „student“)
přichází s nejasnou představou do krámu (školy) – nakupuje si
produkty (předměty) a poskytovatele služby (dříve „učitele“).
Dávno pryč jsou časy, kdy Pan profesor byl váženou autoritou.
Jeho rozhodnutí při zkoušení nikdo nerozporoval. Studenti jej
nepopoháněli přes mail s oslovením „zdravím“, že musí opra-

vit jejich seminárku do druhého
dne nebo že dle jejich mínění ne-
chal hodinu odpadnout kvůli sle-
dování hokeje. Pan profesor byl
také méně upracovaný, protože
neměl tři půlúvazky. Své žáky
znal, oslovoval je kolego, nikoli
identifikačním číslem, k čemuž
brzy dospějeme. Neviděl v kaž-

dém žákovi chodící hrozbu odvolání a právních sankcí. Obě
strany znaly pravidla hry velmi dobře, a dokonce se věřilo v ně-
jakou hodnotu poznání a vzájemného respektu. Pokud si ale
hrajeme na klienta a poskytovatele služby, student musí inves-
tovat, být agresivní v drsném tržním světě s cennými papíry (ti-
tuly). Učitele si koneckonců zaplatil přímo nebo jeho rodiče ze
svých daní! Pan profesor proto musí hlavně dostát pravidlům
poskytované služby a metrikám, aby nebyl průšvih. Ještě že tu
stále je nemalý počet studentů hrajících to konzervativní dra-
ma slušnosti, kteří to bezesporu odnášejí za „sněhové vločky“
odvolávající se na poryvy vzduchu při psaní testu. Máme tu ale
i dobré zprávy. Pan profesor si rekvalifikací na prodejce v sa-
moobsluze může, v porovnání s výdělkem na podfinancova-
ných fakultách, i peněžně přilepšit.

Sledujete před odjezdem na dovolenou kolony?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 2. 7.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Piš SMS ve tvaru 26HLU a text na 904 30 55
nebo mi zavolej na 906 70 30 35

LÁSKA2018
POTKÁŠ LÁSKU?
ZJISTI TO
TEĎ!

kartářka Berta

PošliSMS ve tvaru75FGC
a text na9043046

PŘEČTI SI SVŮJ ŽIVOT!
PoradkyněHelga ti sestaví podrobný horoskopnamíru.

Dostanete příjemnou zprá-
vu od někoho, od koho bys-

te to nečekali. Dobře si tedy rozvažte
další kroky, ať hlavně nic nepokazíte!

Pokud hledáte nový pro-
tějšek a někdo konkrétní se

vám líbí, dejte mu to hlasitě najevo. Máte
velkou šanci, že budete mít úspěch.

Při pohledu do zrcadla bu-
dete sami se sebou spoko-

jení. Neodolatelně působíte i na okolí.
Čekejte nejednu nabídku k seznámení!

Pondělí přináší tu správnou
energii, která nastartuje

události vedoucí ke vzrušujícím zážit-
kům v milostné, ale i citové sféře.

Budete celý den myslet na
romantické zážitky, které

byste rádi zažili na vlastní kůži. Týká se
to svobodných i zadaných osob!

Pro harmonický vztah musí-
te udělat něco i vy. Kdy jste

vlastně naposledy řekli svému partne-
rovi, jak moc ho máte rádi? Udělejte to!

Toužíte cítit, že jste někým
milovaní. Na harmonii to

však ve vztahu dnes ani v dalších dnech
moc nevypadá. Vydržte a dočkáte se!

Vezměte si plavky a vyrazte
se vykoupat. A hlavně se dí-

vejte kolem sebe. Svou vysněnou lásku
můžete nyní snadno potkat u vody.

Nesnažte se za každou cenu
prosazovat svůj názor. Po-

kud se nedokážete ovládnout, pak se
připravte na pořádně hlasité hromobití.

Dnes se dobře rozhlížejte
kolem sebe. Hvězdy vám

napovídají, že se ve vašem okolí objeví
někdo zajímavý, tak ho nepropásněte.

Nemáte důvod si stěžovat.
S partnerem si skvěle rozu-

míte, a dokonce vyřešíte jeden pro-
blém, který vás už dlouho tížil na srdci.

V citové oblasti teď nemá-
te právě na růžích ustláno.

Pohádáte se se svým partnerem kvůli
zbytečnosti. To nic, to zase přejde.

Citát

Dávno pryč jsou
časy, kdy Pan
profesor byl
váženou autoritou.

METRIKA
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Schéma, soubor pravidel
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Slovo dneVýrok dne

Petra
Stancova
Ano, vždy,

nerada ztrácím
čas!

Dopisy a vzkazy

Bez pravidel
Se zájmem jsem si přečetl
oba články o chodcích,
cyklistech a cyklo-
stezkách v pátečním vydá-
ní. Sám hodně chodím
i jezdím na kole. Jsme ne-
disciplinovaný národ, kaž-
dý si stěžuje a sám téměř
nic nedodržuje. Kácíme
stromy okolo silnic, aby
se nezranili řidiči, kteří
nedodržují pravidla. Při
nehodě na přejezdu vyšet-
řující orgány „šikanují“
strojvedoucího, zda neho-
du nezavinil. Každý pátý
až šestý řidič má na uchu
telefon a dítě v autě. Chod-
ci i cyklisté vědí, kdo se
má pohybovat na chodní-
ku a kdo po cyklostezce.
Často jezdí cyklisté v pro-
tisměru a tím dochází ke
konfliktům nejen mezi
nimi. Nikdo to nedodržu-
je. Městská i státní policie
jsou zřejmě nevidomé,
protože nic nevidí a pre-
ventivně neřeší. Velmi
správná bylo glosa o tabul-
kách označujících cyklo-
stezky. Čerpáme na ně do-
tace a stačí na chodník na-
malovat čáry, které často
končí před křižovatkou
a za ní již nepokračují.
A jezdí se vesele dál jak
po silnici, tak po cyklo-
stezkách...

MIROSLAV NOVÁK, PLZEŇ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Nejsou tu žádné
nové dohody

ohledně přijímání
žadatelů o azyl ze

zemí EU.“
ANGELA MERKELOVÁ, KANCLÉŘKA
Navrácení migrantů registrova-
ných v jiné zemi EU byl zatím jen
návrh Merkelové, který zmínila
v dopise politickým partnerům.



www.metro.cz CE STY pondělí 2. července 2018 1 1

První výročí otevření Stezky
korunami stromů Krkonoše
si dnes veřejnost připomene
celodenním kulturním pro-
gramem. Bude připraven od
10 do 17 hodin. V areálu Stez-
ky u Janských Lázní vystoupí
například hudební skupiny
The Tap Tap a Sebastian,
o dětskou zábavu se postará
soubor VOSA z Trutnova, ner-
vy diváků pocuchá skupina
akrobatů na slacklinech,
představí se také sokolníci,
mimové a chůdaři. Vstupné
na stezku činí pro dospělé
250 korun, pro děti 180, ro-
dinná stojí 560 korun. MET

Jedna jízda vyjde
na 50 korun,
rodinná jízdenka
je za 80.

Železná Ruda začne od příští-
ho úterý vyvážet turisty no-
vým silničním vláčkem. Poří-
dila ho za pět milionů korun
s dotací ministerstva pro
místní rozvoj. Po trase Že-
lezná Ruda – Špičácké sedlo –
Černé jezero se budou ráno
a odpoledne pohybovat loko-
motiva se dvěma vagony,
tedy 60místy a dvěma pozice-
mi pro vozíčkáře. Rekreační
město v pohraničí usilovalo
o vláček šest let.
„Od Chráněně krajinné ob-

lasti Šumava máme provoz
povolený jen od 15. června
do 15. září,“ uvedl starosta
Michal Šnebergr. Vláček
bude provozovat město. To
už jednou neuspělo se žádos-

tí o dotaci. „Právě jednání
o dotaci a také vyjednávání
s CHKO náš projekt zpozdi-
la,“ dodal.
Svezení po celé trase při-

jde na 100 korun, ze Špičác-
kého sedla na jezero nebo do
Železné Rudy to bude 50 ko-
run, 80 korun zaplatí jeden

dospělý se dvěma dětmi do
15 let. Jízdní řád a ceník jsou
na stránkáchměsta. „Předpo-
kládáme, že si vláček na sebe
vydělá,“ řekl Šnebergr.
Dvě podobné soupravy pro

turisty jezdí už několik let
kolemMalého Javorského je-
zera těsně za hranicí v Bavor-

sku. Časté jsou podle staros-
ty ve všech horských oblas-
tech Evropy.
Počet pěších turistů i cyk-

listů mířících v létě na Želez-
norudsko se podle Šnebergra
každoročně zvyšuje,meziroč-
ně zhruba o deset procent.
„Vítaní návštěvníci jsou ro-

diny s dětmi. Ale všechny vě-
kové skupiny si tu najdou
své,“ doplnil Šnebergr. Podle
nějměsto letos dalšími inves-
ticemi zkvalitnilo Hadí stez-
ku, rozšířilo Sklářskou stez-
ku a Železnou stezku na Špi-
čák. Velkým tahákem je
nové návštěvnické environ-
mentální centrum, které při-
pravilo další expozice šumav-
ské přírody a jiné výstavy.
V okolí Železné Rudy smě-

rem na Prášily a Hamry jsou
stovky kilometrů proznače-
ných a udržovaných pěších
a cyklistických tras. Největší-
mi kulturními akcemi bu-
dou opět Rysí slavnosti a Že-
leznorudské slavnosti. ČTK

Stezka po otevření MAFRA

Návštěvníci českých kempů
jsou stále náročnější. Dávají
přednost kvalitním rodin-
ným stanům nebo ubytování
s vlastním sociálním zaříze-
ním a takovýmkempům, kde
je bohaté sociální vyžití a dob-
rá gastronomie. Kempy lákají
na netradiční typy ubytová-
ní, jako jsou jurty, týpí, ubyto-
vací sudy či retro maringot-
ky. Lidé chtějí mít v kempech
druhý domov, a proto více in-
vestují do vybavení.
„Zatímco před lety se Češi

spokojili s koupáním v rybní-
ku a posezením u ohně, dnes
jim to nestačí a vyhledávají
další vyžití a sportovní aktivi-
ty, neobejdou se ani bez wi-fi.
Kempy jsou proto nuceny
zlepšovat své služby a předhá-
nějí se v atrakcích, které na
sezonu připraví.
Kvalitní beachvolejbalové

hřiště je už standard, v nabíd-
ce kempů jsou však i lezecké
stěny, lanové parky nebo na-
bídka čtyřkolek,“ říká Aleš
Hanzl z portálu dokempu.cz
a jeden z pořadatelů ankety
4camping.cz Kemp roku.
Lidé podle ankety dávají

přednost kempům se sluš-
nou gastronomií, nechtějí už
na dovolené v tak velké míře
vařit. Kempy se tomu snaží
přizpůsobit svou nabídkou.

Zajímavostí také je, že v po-
sledních letech kempy regis-
trují vzrůstající počet domá-
cích návštěvníků s karavany
a obytnými auty, zatímco dří-
ve s nimi přijížděli zejména
zahraniční hosté.
S oblibou kempování vzrůs-

tá i nabídka vybavení pro
kempaře. „Oblíbené je skláda-
cí nádobí nebo stany s nafu-
kovací konstrukcí, kdy i větší
stan pro pět a více lidí dokáže
s minimem námahy postavit
jeden člověk a stačí mu
k tomu jen pumpa. Vždy je
ale více než dobré si vše na
vlastní kůži vyzkoušet, což
můžete učinit například na
Výstavě stanů a vybavení do
přírody, která trvá až do
19. srpna na PVA Expo Praha
Letňany,“ doporučuje Hanzl.
Současným trendem je

podle něj také tendence sni-
žování hmotnosti a rozměrů
vybavení do přírody, které
není na úkor funkčnosti, ba
naopak – minimalismus je
důsledkem vývoje nových
a stále lepších technologic-
kých postupů a materiálů.
Sílící ekologický přístup se

projevuje ve využívání přírod-
ních zdrojů energie, konkrét-
ně solární. Oblíbené jsou
malé solární nabíječky pro
dobíjecí tužkové baterie. MET

Božídarské rašeliniště
Dvanáct zastavení vás čeká na naučné stezce Božídarské
rašeliniště. Stezka mezinárodně významným mokřadem
je 3,2 kilometru dlouhá a začíná u Infocentra Boží Dar.
Informační cedule vám přinesou řadu zajímavostí se vzác-
nými druhy živočichů a rostlin, které se v oblasti nachází.
Dozvíte se z nich také informace o historii těžby rašeliny
v Krušnohoří. Naučná stezka byla realizovaná v letech
2008 až 2011 za více než 8,5 milionu korun. V oblasti je
atraktivní i Ježíškova cesta, která je plná zábavy a úkolů
pro malé i větší děti, jež si mohou vybrat, zda se vydají
na celý (12,9 km), nebo zkrácený okruh (5,6 km). Popla-
tek za Ježíškův zápisníček činí 30 korun. 3x METRO

Vláček bude jezdit do 15. září. ČTK

Krkonoše. Rok
slaví stezka
mezi stromy

Kempy. Češi chtějí
být jako doma

Zprávy krátce

Jezdí i do okolí
Návštěvníci 53. Meziná-
rodního filmového festi-
valu Karlovy Vary využí-
vají i zvláštní spoje do tu-
risticky zajímavých míst
v okolí. Včera vyjel první
festivalový vlak do porce-
lánky Thun 1794 v Nové
Roli. Na prohlídku výro-
by vyrazilo asi 70 zájem-
ců. Vlak vyjede čtyři-
krát, až do 4. července,
vždy ve 13 hodin. ČTK

Cyklomapa ví víc
Oblíbená aktivita posled-
ních let je cyklistika. Po-
čet cyklistů stále roste.
Každý rád využije mapu,
která mu ukáže nejen
značenou trasu, ale i dal-
ší možnosti pro zpestře-
ní výletů. Ručně malova-
ná cyklomapa spojuje
přehledné zobrazení
tras s profilem terénu
a zajímavými cíli v oko-
lí. „Máme vydáno již ně-
kolik cyklomap, které
znázorňují pro cyklisty
zajímavá území,“ říká
obchodní ředitelka na-
kladatelství CBS Blanka
Imramovská. MET

Železná Ruda má silniční
vláček na Černé jezero



www.metro.cz SPORT pondělí 2. července 2018 12

TenisovýWimble-
don startuje dnes.

Sedm českých tenistek včet-
ně turnajové sedmičky Karolí-
ny Plíškové zasáhne v úvod-
ním dnu Wimbledonu do zá-
pasů prvního kola. Dnes
bude hrát i třiadvacátá nasa-
zená Barbora Strýcová.
Karolína Plíšková má za

soupeřku domácí Harriet Dar-
tovou, která je 181. hráčkou
žebříčku WTA a první grand-
slamový turnaj si zahraje
díky divoké kartě. Strýcová
s loňskou wimbledonskou
čtvrtfinalistkou Světlanou
Kuzněcovovou oba vzájemné
zápasy prohrála, ten první
odehrály před deseti lety ve
třetím kole Wimbledonu.

Kateřina Siniaková zkusí
překvapit turnajovou šest-
náctku Coco Vandewegheo-
vou z USA a hráčka z kvalifi-
kace Barbora Štefková dvacít-
ku Kiki Bertensovou z Nizo-
zemska. Vítězku juniorky ve
Wimbledonu z roku 2010
Kristýnu Plíškovou čeká Ru-
munkaAlexandra Dulgheruo-
vá a Terezu Smitkovou, která
získala divokou kartu díky ti-
tulu v Ilkley a hraje první
grandslam po třech letech,
Bulharka Viktorija Tomovo-
vá. Bývalá semifinalistka
(2014) z All England Clubu Lu-
cie Šafářová se v posledním
utkání střetne s Ukrajinkou
Katerynou Bondarenkovou.
Petru Kvitovou, která už je

v novém žebříčku WTA sed-
má, čeká zítra Běloruska
Aleksandra Sasnovičová. ČTK

Evropský titul
Čeští softbalisté vyhráli po-
čtvrté za sebou mistrovství
Evropy. Ve finále v Havlíč-
kově Brodě porazili svěřen-
ci trenéra Tomáše Kusého
Nizozemsko 10:3, celkově
je to už desátý titul.

Verstappen uspěl
Velkou cenu Rakouska for-
mule 1 vyhrál Max Ver-
stappen z Red Bullu před
dvojicí jezdců Ferrari Ki-
mim Räikkönenem a Se-
bastianem Vettelem, kte-
rý se tak vrátil do čela po-
řadí šampionátu.

Kornfeil dojel pátý
Motocyklový závodník Ja-
kub Kornfeil dojel ve Vel-
ké ceně Nizozemska v As-
senu pátý ve třídě Moto3,
což je nejlepší výsledek
v letošní sezoně MS. Kvůli
penalizaci v tréninku při-
tom startoval z 23. místa.

Holuša s rekordem
Jakub Holuša překonal na
Diamantové lize v Paříži
český rekord v běhu na
1500 metrů. Třicetiletý
mílař pražské Dukly skon-
čil pátý v čase 3:32,85,
svůj předloňský rekordní
výkon z Monaka zlepšil
o 51 setin sekundy. Ho-
luša přitom po zdravot-
ních problémech vstoupil
do sezony až na začátku
června. ČTK

Plekanec se vrací
Útočník Tomáš Plekanec
se vrací do Montrealu.
Pětatřicetiletý český hoke-
jista dohodl s Canadiens
na roční smlouvě. Roman
Polák bude pokračovat
v kariéře v NHL, novým
působištěm dvaatřicetile-
tého českého obránce je
Dallas. Dalším českým
hráčem s novým zaměst-
navatelem je gólman Petr
Mrázek, jenž si na rok
plácl s Carolinou. iDNES.cz

Získal bronz
Kanoista Michal Jáně vy-
bojoval na Světovém po-
háru ve vodním slalomu
v Krakově třetí místo. Ve
finále druhého letošního
závodu nestačil jen na ví-
tězného Brita Davida Flo-
renceho a Slováka Ale-
xandera Slafkovského.
Uspěl i Jáněho bratr Ja-
kub, který s Terezou Fiše-
rovou vyhrál v nové kate-
gorii smíšených deblka-
noí. MARTIN HLADÍK

Práce - nabídka
• Hledáme zaměstnance na
pozici strážný pro objekt Praž-
ské služby – Chrášťany. Poža-
dujeme znalost PC a certifikát
odborné způsobilosti. Tel.:
274782747176127

• ZŠ Škvorec, okres Praha - vý-
chod přijme od 9/2018 učitele
na 1. stupeň. Služební byt 2+1.
Rodinné prostředí.
skolaskvorec@seznam.cz, t.
725521692176135

• Přijme zaměstnance na od-

polední úklid• do administra-
tivní budovy na Prahu 3. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .176323

• Přijmeme muže a ženy na
různé pozice, ostraha, sklad-
ník, expedient. Možnost uby-
tování. Tel. 732839251 176338

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166176381

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.176444

• Přijmu paní na úklid (jako
přivýdělek) - prodejna Václav-
ské nám. Po-Ne, 20.45-23.00
h., týden práce, týd. volno, 95
Kč/h., DPP nebo ŽL. T.
603421247176514

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.176534

• Nabízíme 130 Kč/h. za práci
- pokladní, lahůdky, pekárna.
Po celé Praze. Možnost ubyt.,
zálohy st, pá. T. 773476234,
773961234,
netmarks@email.cz176541

• Nabízíme 137 Kč/h. za práci
pokladní, lahůdky. Doplň. zbo-
ží noční směny. Praha. Mož-
nost ubyt., zálohy st, pá. T
773476234, 773961234
netmarks@email.cz176544

• Skladník VZV. Praxe + zna-
lost PC, 2směnný provoz, od
120 Kč/h. Nástup ihned, dopra-
va zdarma. Možnost ubyt.,
týd. zálohy. + bonusy + zákon.
příplatky. Tel. 775599234,
netmarks@email.cz176547

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Praze-Hostiva-
ři, OZP a starobní důchodci vý-
hodou, tel.: 733733392. 176550

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme asistenta pedagoga, ná-
stup od 1.9 2018.Životopisy za-
sílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz176552

• Školní jídelna mateřské ško-
ly Praha 4 přijme od září 2018
kuchařku. Kontakt:
241090239,
skolnijidelna@ksidlisti.cz176578

• Stomatol. centrum Prague
City Dental přijme na plný úv.
RECEPČNÍ. Zákl. znal. AJ a prá-
ce na PC. CV na:
macimex.dd@seznam.cz, t.
221221777, www.pcd.cz 176585

• ZŠ pro žáky se SPU, U Borovi-
ček 1, Praha 6 přijme pro nový
školní rok asistenta pedagoga
a speciálního pedagoga - eto-
peda. Kontakt:
reditelka@borovicky.cz, tel.:
728 006 942.176627

• ŠVADLENA / KREJČOVÁ:
módní ateliér v centru Prahy
hledá zkušenou švadlenu /
krejčovou na plný pracovní
úvazek. Tel.: 778408837. 176650

• Skladový manipulant Praha
10. Ranní nebo noční směny,
mzda 22-30000 Kč nebo bri-
gádně na pol. úvazek 130
Kč/h., zálohy týdně! Info:
737282014176652

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz176654

• Kompletace tiskopisů, zpraco-
vání remitendy Horní Počernice.
Pravidelné směny Po-Pá 07-15
nebo Ne-Čt 16.00-03.00. Mzda
95/105 Kč čist./hod. Výplata
mzdy průběžně po týdnu. Požadu-
jeme spolehlivost a zodpověd-
nost. Dobrá dostupnost z/namet-
ro Černý Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz176662

• Zručnou ženu do výroby ma-
lých elektro součástek v blízkosti
metra Budějovická přijme pro jed-
nosměnný provoz fa. www.temar-
praha.cz. Práce v malém kolekti-
vu, úkolová mzda po zapracování
cca 18.000 a stravenky v hodnotě
3.000. Tel. 241445503, e-mail:
temar@volny.cz176670

• Domov pro seniory v Praze 4
– příspěvková organizace přijme
pomocnou účetní na zástup za
mateřskou dovolenou, s nástu-
pem ihned. Požadujeme: min. SŠ
vzdělání v oboru, spolehlivost,
schopnost přijetí odpovědnosti
za svěřenou práci, zkušenosti s
účtovánímpříspěvkových organi-
zací. Nabízíme: příspěvek na stra-
vování, příspěvek na penzijní
nebo životní připojištění, zaměst-
naneckou ubytovnu na přechod-
nou dobu, od 1. 9. možnost za-
městnanecké školky. Své životo-
pisy zasílejte na email:
jakesova@dshaje.cz.176672

• ZŠ Kunratice, Praha –
www.zskunratice.cz s nástu-
pem od srpna 2018 přijme uči-
tele/ku s aprobací český jazyk
v kombinaci s AJ, OV nebo TV
a dále vychovatele/ku do škol-
ní družiny. Současně přijme-
me na plný pracovní poměr z
důvodu odchodu do důchodu
a dlouhodobé nemoci kucha-
ře/ku, pomocnou sílu do ŠJ a
pracovnici úklidu. Pracovní ži-
votopis s fotografií zašlete ob-
ratem:
vit.beran@zskunratice.cz; in-
formace: 724 370 813. Hledá-
me motivované kolegy, které
práce ve škole baví. Přijďte
mezi nás.176678

• Rodinný hotel v Praze 9 při-
jme nočního recepčního i aktivní
důch. s dobrou znal. AJ. 15
směn/měsíc. Nást. plat 25.000 Kč
čis. + odměny. Tel. 728127554176679

• BA přijme brigádníky i ml. dů-
chodce na ostrahu hotelu v centru
Prahy. Nenáročná práce a příjem-
né prostředí. Tel.: 777774099
176680

Byty - nabídka
• Prodám luxusní nadstan-
dardní družst. byt 1+1, cihla,
Neratovice-Praha východ.
1,690.000 Kč. Dům též po rek.
Výborná dostupnost do Prahy.
T. 723153635176649

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme:MHD do 10min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088176612

Zprávy krátce

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PRO TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 89FTV a text na 909 15 50

• Rozvedená zralá žena Jitka(47).
S mužem to bylo peklo, teď si chci
začít užívat! Odstartujme to rov-
nou v posteli! Vytoč 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 14SGM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Sedm Češek
jde do boje

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Do týmu zdravotnického zařízení
POLIKLINIKA AGEL na Praze 2

přijmeme
fyzioterapeuty, všeobecné sestry

a sanitáře.
Nabízíme zkrácený fond pracovní doby na
35 hodin týdně, ranní provoz (po-pá), 27
dní dovolené, dobré mzdové podmínky,
příspěvky na vzdělávání a stravenky.

V případě zájmu posílejte své životopisy
na emailovou adresu:

kariera@pol.agel.cz • tel.: 221 087 470

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.ifortuna.cz
18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

2.7.2018 od 16
:00BRAZÍLIE - MEXIKO

Výše kurzů je platná k 1.7.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Sprintem konkuroval Boltovi
Francouz Kylian Mbappé v osmifinále MS s Argentinou
vyvinul rychlost 38 kilometrů za hodinu. Jde o nejvyšší
naměřenou rychlost fotbalisty. Navíc je to více než prů-
měrná rychlost, kterou při světovém rekordu v běhu na
100 metrů předvedl jamajský sprinter Usain Bolt. Ten
měl ale maximální rychlost 44,72 km za hodinu. Mbappé
byl hlavní hvězdou sobotního osmifinále, v němž dvěma
góly zařídil výhru 4:3. Jako druhý fotbalista v historii po
slavném Brazilci Pelém vstřelil v jednom utkání mistrov-
ství světa dva góly ještě před 20. narozeninami. AP

Hned v první den vyřazovací
fáze přišlo mistrovství světa
v Rusku o dva z nejlepších fot-
balistů světa.
Prvními čtvrtfinalisty se

v sobotu stali Francouzi, kte-
ří přestříleli obhájce stříbr-
nýchmedailí z Argentiny 4:3.
Výběr galského kohouta
uspěl i v pátém osmifinálo-
vém zápasu, který od zavede-

ní současného formátu mis-
trovství světa odehrál. Lionel
Messi si připsal dvě gólové asi-
stence, na gól tak nahrál na
všech posledních čtyřech
šampionátech. Přesto pětiná-
sobný držitel Zlatého míče
na MS končí. Podobně se
o pár hodin později „vedlo“
Cristianu Ronaldovi v dresu
Portugalska. Také Portugalci

na šampionátu končí poté, co
po dvou gólech Edinsona Ca-
vaniho prohráli 1:2 s Uru-
guayí, která bude dalším sou-
peřem Francie.
O překvapení se postarali

domácí Rusové. Zápas se Špa-
nělskem vyhráli až v penalto-
vému rozstřelu. Stejně zvítě-
zil nadDány i jejich příští sou-
peř, výběr Chorvatska. MET

Löw by měl zůstat

2022
Fotbalisté Německa v Rusku
jako obhájci zlata vypadli už
v základní skupině, ale trenér
Joachim Löwmá důvěru vede-
ní svazu. Podle smlouvy by
měl zůstat až do roku 2022.

Dnešní program

Rekordman
Kapitán Mexika Rafael
Márquez se od 16.00
v osmifinále s Brazílií
může stát prvním fotba-
listou historie, který za-
sáhne do zápasu vyřazo-
vací fáze na pátém mis-
trovství světa. Kanárci
mají se soupeřem výbor-
nou bilanci, a navíc ne-
prohráli v posledních
15 soutěžních zápasech.

Přepíší historii?
Japonci postupem do os-
mifinále MS vyrovnali
své maximum z let 2002
a 2010, rádi by však pře-
psali historii. K tomu bu-
dou muset v Rostově po-
razit jednoho z favoritů
– Belgii, která zatím vy-
hrála všechny tři zápasy
na turnaji a s devíti vstře-
lenými góly je nejlepším
celkem v Rusku. ČTK

Messi i Ronaldo. Domů
SPORT pondělí 2. července 2018 13



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Epilátor s bohatým příslušenstvím
48 pinzet pro účinné odstranění chloupků
Flexibilní hlavice výklopná o 60°
Použití nasucho i namokro

Panasonic ES-ED53

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/masakr-cen. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-22 %

-14 % -28 %

-44 %

-43 %-24 %

Obraz ostrý
jako břitva

140cm televize s 4K UHD rozlišením
Živé barvy, technologie HDR
Podpora řady aplikací a Steam Link
Mobilní aplikace Smart Vie

55“ Samsung UE55MU6172

Elegán v černém
šasi

5“ IPS displej s HD rozlišením
Fotoaparáty s rozlišením 15 + 5 Mpx
Čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat + EMUI 5.0

HUAWEI P9 Lite mini Black

Pažit jako
ze stadionu

Benzínová rotační sekačka
Nastavitelná výška sečení
Objem sběrného koše 65 l
Mulčování, boční výhoz

HECHT 5666

Společník
na cesty

15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 256 GB, odolná konstrukce
Windows 10 Home

Lenovo V510-15IKB Black

Srovná každý
záhyb

Možnost vertikálního napařování
Sběrač na vápenaté usazeniny
Automatické vypnutí pro vyšší bezpečnost
Vysoký příkon 2 600 W, parní ráz 220 g/min

Tefal FV5648E0 TurboPro 48 Auto-Off

2 299,-

1 799,-
obj. kód: PANES553

4 299,-

3 699,-
obj. kód: HU3123a

6 990,-

4 998,-
obj. kód: HU3123a

2 099,-

1 199,-
obj. kód: TEFZN023

25 990,-

14 490,-
obj. kód: WR184r3

15 799,-

11 990,-
obj. kód: NT219h3s

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na

Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 256 GB, odolná konstrukce
Windows 10 Home

. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-44 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-44 %
jako břitva
Obraz ostrý Obraz ostrý 
jako břitva
Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý 

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-22 % Obraz ostrý 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obraz ostrý 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Blýskni se na léto!

Slevy až 80 % na


